ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ได้รับจัดสรรงบประมาณรายการ โครงการพัฒนา
ศักยภาพด้านการออกแบบอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ รายการ ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการท างานเชิงสร้างสรรค์                  
(Co-Creative Studio) จ านวน 1 ห้อง (ครั้งที่ 3) วงเงิน 3,310,000 บาท (สามล้านสามแสนหนึ่งหมื่นบาท
ถ้วน) เนื่องจากในปัจจุบันรูปแบบการท างานได้เปลี่ยนแปลงไปจากเดิม ที่อยู่ในส านักงานโดยมีแนวโน้มมีความ
ต้องการสถานที่ท างานร่วมกัน (Coworking Space) มีบรรยากาศและสภาพแวดล้อมที่เหมาะสม โดยเฉพาะ        
งานด้านการออกแบบกลุ่มอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (Creative Industries) ที่มีความต้องการแรงบันดาลใจ